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SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA A PREFEITURA MUNICIPAL

PAGAMENTOS REALIZADOS EM SETEMBRO 2017 - EMPRESAS DE BELO HORIZONTE
CONTRATO OBRA

SC-102/14 SERVICOS E OBRAS DE IMPLANTAGAO DO COMPLEXO DA LAGOINHA

SC-102/14 SERVICOS E OBRAS DE IMPLANTAGAO DO COMPLEXO DA LAGOINHA

SC-102/14 SERVICOS E OBRAS DE IMPLANTAGAO DO COMPLEXO DA LAGOINHA

SC-102/14 SERVICOS E OBRAS DE IMPLANTAGAO DO COMPLEXO DA LAGOINHA

AJ- 045/15 ATUALIZACAO E EXECUGAO DO PROJETO DE TRABALHO TECNICO SOCIAL (PTTS) DA VIA 710.

Al 013/15 SERVICOS DE ELABORACAO E EXECUCAO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS BACIAS DOS CORREGOS
A CACHOERINHA, PAMPULHA E ONCA

AJ- 045/15 ATUALIZACAO E EXECUGAO DO PROJETO DE TRABALHO TECNICO SOCIAL (PTTS) DA VIA 710.

Al 013/15 SERVICOS DE ELABORACAO E EXECUCAO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS BACIAS DOS CORREGOS
A CACHOERINHA, PAMPULHA E ONCA

Al 013/15 SERVICOS DE ELABORACAO E EXECUCAO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS BACIAS DOS CORREGOS
A CACHOERINHA, PAMPULHA E ONCA

Al 013/15 SERVICOS DE ELABORACAO E EXECUCAO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS BACIAS DOS CORREGOS
A CACHOERINHA, PAMPULHA E ONCA

Al 016/16 PARA PRESTACAO DE SERVICOS PARA O DESENVOLVIMENTO, MODERNIZACAO, AMPLIACAO, EFICIENTIZACAO

ENERGETICA, OPERAGAO E MANUTENCAO DA REDE MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA.

sc 118/14 OBRAS DE RESTAURACAO, RECUPERACAO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTOS EM DIVERSOS
g LOGRADOUROS - RUA ACUCENA - BAIRRO ITAIPU

sc 118/14 OBRAS DE RESTAURACAO, RECUPERACAO E MELHORAMENTO DE PAVIMENTOS EM DIVERSOS
g LOGRADOUROS - RUA ACUCENA - BAIRRO ITAIPU

sc 002/15 SERVICOS DE CONSULTORIA PARA AVALIACAO DE CONFORMIDADE DE PROJETOS ESTRUTURAIS DE

INFRAESTRUTURA E EDIFICACOES

sc 047/13 EXECUCAO DO PROJETO DE TRABALHO TECNICO SOCIAL - PTTS PARA O EMPREENDIMENTO OBRAS DE
- SANEAMENTO INTEGRADO DA BACIA DO CORREGO BONSUCESSO

sc 047/13 EXECUCAO DO PROJETO DE TRABALHO TECNICO SOCIAL - PTTS PARA O EMPREENDIMENTO OBRAS DE
- SANEAMENTO INTEGRADO DA BACIA DO CORREGO BONSUCESSO

sc 099/13 SERVICOS DE CONSULTORIA E APOIO TECNICO A SUPERVISAO DE OBRAS INTEGRANTES DO PROGRAMA DE
- RECUPERAGAO AMBIENTAL

5C.099/13 SERVICOS DE CONSULTORIA E APOIO TECNICO A SUPERVISAO DE OBRAS INTEGRANTES DO PROGRAMA DE

RECUPERAGAO AMBIENTAL

FMHP

CREDOR

114878

114878

114878

114878

102421

102421

102421

102421

102421

102421

117376

100606

100606

100085

100244

100244

100244

100244

EMPRESA

ARTELESTE CONSTRUCOES LTDA.

ARTELESTE CONSTRUCOES LTDA.

ARTELESTE CONSTRUCOES LTDA.

ARTELESTE CONSTRUCOES LTDA.

ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA. - EPP

ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA. - EPP

ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA. - EPP

ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA. - EPP

ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA. - EPP

ASP ASSESSORIA SOCIAL E PESQUISA LTDA. - EPP

BH ILUMINAGAO PUBLICA S/A

CADAR ENGENHARIA CONSTRUGOES LTDA.

CADAR ENGENHARIA CONSTRUGOES LTDA.

CEPROL CONSULTORIA E ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA.

CGP CONSULTORIA GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO LTDA.

CGP CONSULTORIA GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO LTDA.

CGP CONSULTORIA GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO LTDA.

CGP CONSULTORIA GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO LTDA.

NPD

1904

1904

1904

1904

1735

1714

1852

1722

1850

1851

1880

519

519

1868

618

619

620

621

VALOR LIQUIDO

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

1.433.504,21

350.302,68

414.529,18

1.828.944,21

20.666,88

7.150,54

32.385,58

4.185,30

6.657,36

3.309,90

1.263.424,76

50.936,99

2.292,17

18.528,62

35.264,76

3.848,55

147.714,25

122.538,61
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SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA A PREFEITURA MUNICIPAL

PAGAMENTOS REALIZADOS EM SETEMBRO 2017 - EMPRESAS g DE BELO HORIZONTE
CONTRATO OBRA
SERVIGCOS DE CONSULTORIA E APOIO TECNICO A SUPERVISAO DAS OBRAS DO PROGRAMA DE MOBILIDADE
$C-091/13
URBANA
SERVIGCOS DE CONSULTORIA E APOIO TECNICO A SUPERVISAO DAS OBRAS DO PROGRAMA DE MOBILIDADE
$C-091/13
URBANA
SC-165/12 SERVIGOS DE ELABORAGAO E EXECUGAO DO PROJETO TECNICO DO TRABALHO SOCIAL - PTTS, NO AMBITO DO
- PROGRAMA DRENURBS - BACIA DO CGRREGO TUNEL CAMARDES
SC-165/12 SERVIGOS DE ELABORAGAO E EXECUGAO DO PROJETO TECNICO DO TRABALHO SOCIAL - PTTS, NO AMBITO DO
- PROGRAMA DRENURBS - BACIA DO CGRREGO TUNEL CAMARDES
SC-069/14 EXECUCAO DAS OBRAS DE OBRAS DE IMPLANTAGAO DA VIA 710 TRECHO ENTRE AS ESTACAS 250 A 65.
SC-097/14 PROJETOS AMBIENTAIS DE EMPREENDIMENTOS DA PBH
SC-049/14 SERVICOS DE CONSULTORIA APOIO TECNICO E CONTROLE TECNOLOGICO PARA OBRAS
SC-049/14 SERVICOS DE CONSULTORIA APOIO TECNICO E CONTROLE TECNOLOGICO PARA OBRAS
SC-069/14 EXECUCAO DAS OBRAS DE OBRAS DE IMPLANTAGAO DA VIA 710 TRECHO ENTRE AS ESTACAS 250 A 65.
$C-084/13 CONTENGAO E REGULAGAO DA BACIA DOS CORREGOS TUNEL/CAMARDES
$C-084/13 CONTENGAO E REGULAGAO DA BACIA DOS CORREGOS TUNEL/CAMARDES
$C-084/13 CONTENGAO E REGULAGAO DA BACIA DOS CORREGOS TUNEL/CAMARDES
$C-084/13 CONTENGAO E REGULAGAO DA BACIA DOS CORREGOS TUNEL/CAMARDES
$C-084/13 CONTENGAO E REGULAGAO DA BACIA DOS CORREGOS TUNEL/CAMARDES
$C-084/13 CONTENGAO E REGULAGAO DA BACIA DOS CORREGOS TUNEL/CAMARDES
$C-084/13 CONTENGAO E REGULAGAO DA BACIA DOS CORREGOS TUNEL/CAMARDES
AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO
AJ-027/15 AMPLIAGAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

FMHP

CREDOR

100244

100244

108729

108729

104176

109538

109538

109538

100292

104837

104837

104837

104837

104837

104837

104837

103074

103074

EMPRESA

CGP CONSULTORIA GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO LTDA.

CGP CONSULTORIA GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO LTDA.

COBRAPE COMPANHIA BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS

COBRAPE COMPANHIA BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS

CONATA ENGENHARIA LTDA.

CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA.

CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA.

CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA.

CONSTRUTORA MARINS LTDA.

GALVAO ENGENHARIA S.A.

GALVAO ENGENHARIA S.A.

GALVAO ENGENHARIA S.A.

GALVAO ENGENHARIA S.A.

GALVAO ENGENHARIA S.A.

GALVAO ENGENHARIA S.A.

GALVAO ENGENHARIA S.A.

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

NPD

622

623

1775

1775

1766

1830

1588

1870

1767

1831

1525

1525

1712

1712

1854

1854

1781

1782

VALOR LIQUIDO

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

107.510,10

129.220,13

1.069,07

11.506,03

1.040.707,19

920,57

164.424,70

157.287,08

328.640,71

118.080,42

677,57

7.420,31

18.879,04

206.751,56

25.721,39

742.934,07

5.268,60

9.500,29
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SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA A PREFEITURA MUNICIPAL

PAGAMENTOS REALIZADOS EM SETEMBRO 2017 - EMPRESAS g DE BELO HORIZONTE
CONTRATO OBRA

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIAGAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

AJ-027/15 AMPLIACAO DO CENTRO DE REFERENCIA A PESSOA IDOSA- TANCREDAO

SC-025/14 SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO NA COMPLEMENTAGAO DO
” PROGRAMA DE RECUPERACAO AMBIENTAL DE BELO HORIZONTE - DRENURBS.

SC-025/14 SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO NA COMPLEMENTAGAO DO
” PROGRAMA DE RECUPERACAO AMBIENTAL DE BELO HORIZONTE - DRENURBS.

SC-106/14 SERVIGOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA CORRETIVA E SUPORTE DE MONITORAMENTO
) HIDROLOGICO

$C-106/14 SERVIGOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA CORRETIVA E SUPORTE DE MONITORAMENTO
) HIDROLOGICO

SC-025/14 SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO NA COMPLEMENTAGAO DO
” PROGRAMA DE RECUPERACAO AMBIENTAL DE BELO HORIZONTE - DRENURBS.

SC-025/14 SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO NA COMPLEMENTAGAO DO
” PROGRAMA DE RECUPERACAO AMBIENTAL DE BELO HORIZONTE - DRENURBS.

SC-025/14 SERVIGOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO NA COMPLEMENTAGAO DO
” PROGRAMA DE RECUPERACAO AMBIENTAL DE BELO HORIZONTE - DRENURBS.

AJ-028/15 SERVICOS E OBRAS DE URBANIZAGAO DA RUA FERNAO DIAS

AJ-004/15 EXECUGAO DE CONTENGAO DE ENCOSTAS NAS RUAS LAURA ALVES DA SILVA, DALKER TEIXEIRA DA ROCHA,

PAPOULA AZUL E ALCANTARA

FMHP

CREDOR

103074

103074

103074

103074

103074

103074

103074

103074

103074

111774

111774

111435

111435

109104

109104

109104

100269

100269

EMPRESA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GEMADI ENGENHARIA E CONSTRUGOES LTDA

GERIBELLO ENGENHARIA LTDA.

GERIBELLO ENGENHARIA LTDA.

HOBECO SUDAMERICANA LTDA.

HOBECO SUDAMERICANA LTDA.

L. A. FALCAO BAUER CENTRO TECNOLOGICO DE CONTROLE DA QUALIDADE LTDA.

L. A. FALCAO BAUER CENTRO TECNOLOGICO DE CONTROLE DA QUALIDADE LTDA.

L. A. FALCAO BAUER CENTRO TECNOLOGICO DE CONTROLE DA QUALIDADE LTDA.

PROGEO ENGENHARIA LTDA.

PROGEO ENGENHARIA LTDA.

NPD

1783

1778

1778

1778

1779

1779

1827

1827

1827

1786

1801

1828

1828

1790

1807

1810

1539

1847

VALOR LIQUIDO

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

10.546,63

21.719,32

6.161,28

15.312,38

24.111,43

23.838,72

4.372,25

25.407,12

23.831,25

6.092,46

67.224,10

12.416,24

26.385,29

4.569,34

27.785,99

22.632,10

13.112,86

3.565,25



LA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA A PREFEITURA MUNICIPAL

PAGAMENTOS REALIZADOS EM SETEMBRO 2017 - EMPRESAS \_ DE BELO HORIZONTE
CONTRATO OBRA
Al 004/15 EXECU(;AO DE CONTEN(;AO DE ENCOSTAS NAS RUAS LAURA ALVES DA SILVA, DALKER TEIXEIRA DA ROCHA,
: PAPOULA AZUL E ALCANTARA

sc 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 025/14 SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO NA COMPLEMENTACAO DO
PROGRAMA DE RECUPERACAO AMBIENTAL DE BELO HORIZONTE - DRENURBS.

sC 025/14 SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO AO GERENCIAMENTO NA COMPLEMENTACAO DO
PROGRAMA DE RECUPERACAO AMBIENTAL DE BELO HORIZONTE - DRENURBS.

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sC 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA
PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUGAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

sc 021/11 URBANIZA(;E«O E TRATAMENTO DE FUNDOS DE VALE DE AFLUENTES DO CORREGO DA AV. VARZEA DA

PALMA, URBANIZAGAO DA VILA APOLONIA E CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

TOTAL

FMHP

CREDOR

100269

100539

100539

100539

100539

100539

116422

116422

100101

100101

100101

100101

100101

EMPRESA

PROGEO ENGENHARIA LTDA.

SERVENG CIVILSAN S/A EMPRESAS ASSOCIADAS DE ENGENHARIA

SERVENG CIVILSAN S/A EMPRESAS ASSOCIADAS DE ENGENHARIA

SERVENG CIVILSAN S/A EMPRESAS ASSOCIADAS DE ENGENHARIA

SERVENG CIVILSAN S/A EMPRESAS ASSOCIADAS DE ENGENHARIA

SERVENG CIVILSAN S/A EMPRESAS ASSOCIADAS DE ENGENHARIA

SONDOTECNICA ENGENHARIA DE SOLOS S/A

SONDOTECNICA ENGENHARIA DE SOLOS S/A

VILASA CONSTRUTORA LTDA.

VILASA CONSTRUTORA LTDA.

VILASA CONSTRUTORA LTDA.

VILASA CONSTRUTORA LTDA.

VILASA CONSTRUTORA LTDA.

NPD

1860

1483

1483

1857

1859

1842

1788

1804

1482

1482

1856

1858

1843

VALOR LIQUIDO

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

257,85

1.801,62

46.603,29

5.023,41

3.596,02

9.024,43

4.569,34

50.418,10

1.801,62

46.603,28

5.023,41

3.596,01

9.024,43

9.349.130,20



